

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(238734)

Rp. 38,301,150,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			17,994,388,000	
7023	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut			400,000,000	
7023.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	400.0 orang		400,000,000	

7023.AEF.001	Lokasi : KOTA SUKABUMI	400.0 orang		400,000,000	
052	Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budi Daya			400,000,000	U
A	Bimbingan Teknis Perikanan Budi Daya			400,000,000	
	BIMTEK PERIKANAN BUDIDAYA			400,000,000	
521211	Belanja Bahan			48,800,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	400.0 OT	100,000	40,000,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	400.0 OK	22,000	8,800,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			27,200,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [4 orang x 4 jam x 1 keg]	16.0 OJ	1,700,000	27,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			256,000,000	A
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [50 orang x 4 kali x 1 keg]	200.0 OK	200,000	40,000,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [50 orang x 4 kali x 1 keg]	200.0 OH	430,000	86,000,000	*
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [50 orang x 4 kali x 1 keg]	200.0 OH	650,000	130,000,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			68,000,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [400 orang x 1 kali x 1 keg]	400.0 OK	170,000	68,000,000	
7024	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Tawar			17,594,388,000	
7024.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	996.0 Sampel		458,354,000	

7024.BJC.U01	Lokasi : KOTA SUKABUMI	38.0 Sampel		20,143,000	
052	Sampel Nutrisi Pakan Ikan Air Tawar			20,143,000	U
A	Pelaksanaan			20,143,000	
	Sampel Nutrisi Pakan			20,143,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			20,143,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Bahan uji lab	1.0 Paket	20,143,000	20,143,000	
7024.BJC.U03	Sampel Mutu Pakan Ikan Air Tawar	43.0 Sampel		42,140,000	
052	Pelaksanaan			42,140,000	U
A	Sampel Mutu Pakan			42,140,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(238734)
Rp. 38,301,150,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan uji lab	1.0 Paket	42,140,000	42,140,000	RM
7024.BJC.U04	Sampel Residu Ikan Air Tawar Layanan UPT	159.0 Sampel		157,092,000	
052	Pelaksanaan			157,092,000	U
A	Sampel Residu			157,092,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan uji lab	1.0 paket	157,092,000	157,092,000	RM
7024.BJC.U05	Sampel Kualitas Air Ikan Air Tawar Layanan UPT	589.0 Sampel		123,056,000	
052	Pelaksanaan			123,056,000	U
B	Kualitas Air			123,056,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan uji lab	1.0 Paket	123,056,000	123,056,000	RM
7024.BJC.U06	Sampel Patologi Ikan Air Tawar Layanan UPT	18.0 Sampel		10,623,000	
052	Pelaksanaan			10,623,000	U
C	Patologi			10,623,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan uji lab	1.0 Paket	10,623,000	10,623,000	RM
7024.BJC.U07	Sampel Mikrobiologi Layanan UPT	94.0 Sampel		51,617,000	
052	Pelaksanaan			51,617,000	U
D	SAMPEL MIKROBIOLOGI			51,617,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan uji lab	1.0 Paket	51,617,000	51,617,000	RM
7024.BJC.U08	Sampel Biologi Molekuler Ikan Air Tawar Layanan UPT	55.0 Sampel		53,683,000	
052	Pelaksanaan			53,683,000	U
E	Sampel Biologi Molekuler			53,683,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan uji lab	1.0 Paket	53,683,000	53,683,000	RM
7024.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	62.0 Unit, Titik, Paket, SR		11,050,000,000	
7024.QEG.001	Lokasi : KOTA SUKABUMI Sarana Budi Daya Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	62.0 Unit		11,050,000,000	U
051	Bioflok			6,450,000,000	
A	BANTUAN BIOFLOK			6,450,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [50 orang x 3 lok x 4 hr] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA BARAT) [50 orang x 3 lok x 4 mlm] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [50 orang x 3 lok x 4 hr]	600.0 OH 600.0 OK	430,000 200,000	705,000,000 258,000,000 327,000,000 120,000,000	A * * *	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Bantuan Bioflok	30.0 pkt	191,500,000	5,745,000,000 5,745,000,000		RM
052	Bantuan mesin dan bahan baku pakan			4,250,000,000	U	
A	<i>BANTUAN MESIN DAN BAHAN BAKU PAKAN</i>			<i>4,250,000,000</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [50 orang x 4 hr x 1 lok] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA BARAT) [50 orang x 4 mlm x 1 lok] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [50 orang x 4 har x 1 lok]	200.0 OH 200.0 OK	430,000 200,000	244,053,000 86,000,000 118,053,000 40,000,000	A * * *	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Bantuan mesin dan bahan baku pakan	10.0 pkt	160,237,900	1,602,379,000 1,602,379,000	2 *	PNP
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Bantuan mesin dan bahan baku pakan	15.0 pkt	160,237,900	2,403,568,000 2,403,568,000		RM
053	Bantuan Sarpras UPR			350,000,000	U	
A	<i>BANTUAN SARPRAS UPR</i>			<i>350,000,000</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [20 orang x 3 hr x 1 lok] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (JAWA BARAT) [25 orang x 2 mlm x 1 lok] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) [20 orang x 3 hr x 1 lok]	60.0 OH 60.0 OK	430,000 200,000	70,000,000 25,800,000 32,200,000 12,000,000	A * * *	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Bantuan Sarpras UPR	7.0 PKT	40,000,000	280,000,000 280,000,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(238734)
Rp. 38,301,150,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7024.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	1.1367364E7 Ekor		4,471,731,000	
7024.QEL.U01	Lokasi : KOTA SUKABUMI				
052	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	16335.0 Ekor		589,680,000	
AA	Pelaksanaan			589,680,000	U
521219	Bantuan Calon Induk Ikan Nila dan Gurame			120,350,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			32,850,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pengiriman calin	6570.0 Ekor	5,000	32,850,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			87,500,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pakan buatan	1.0 Paket	81,000,000	81,000,000	
	- Pakan alami	1.0 paket	3,500,000	3,500,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
BB	Bantuan Calon Induk Ikan Hias			170,220,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			8,700,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pengiriman calin	1740.0 Ekor	5,000	8,700,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			161,520,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pakan buatan	1.0 Paket	149,000,000	149,000,000	
	- Pakan alami	1.0 paket	11,520,000	11,520,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
CC	Bantuan Calon Induk Ikan Patin			27,505,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,425,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pengiriman Calin	485.0 Ekor	5,000	2,425,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			25,080,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pakan buatan	1.0 Paket	23,280,000	23,280,000	
	- Pakan alami	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	800,000	800,000	
DD	Bantuan Calon Induk Ikan Lele			177,250,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			23,250,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pengiriman Calin	4650.0 Ekor	5,000	23,250,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			154,000,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Pakan buatan	1.0 Paket	145,000,000	145,000,000	
	- Pakan alami	1.0 paket	7,000,000	7,000,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
EE	Bantuan Calon Induk Ikan Nilem			34,350,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			1,950,000	RM
	- Pengiriman Calin	390.0 Ekor	5,000	1,950,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			32,400,000	RM
	- Pakan buatan	1.0 Paket	31,200,000	31,200,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	1,200,000	1,200,000	
FF	Bantuan Calon Induk Ikan Mas			60,005,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			12,500,000	RM
	- Pengiriman Calin	2500.0 Ekor	5,000	12,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			47,505,000	RM
	- Pakan buatan	1.0 Paket	43,505,000	43,505,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
7024.QEL.U06	Benih Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	1.1351029E7 Ekor		3,882,051,000	
052	Pelaksanaan			3,882,051,000	U
AA	Bantuan Benih Ikan Lele			604,511,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			164,150,000	RM
	- Pengiriman Ikan	2345000.0 ekor	70	164,150,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			245,361,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 paket	186,000,000	186,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Pakan Alami	1.0 pkt	20,000,000	20,000,000	
	- Perlengkapan perikanan	1.0 Paket	9,654,700	9,654,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	19,707,000	19,707,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			195,000,000	RM
	- Teknisi [5 org x 13 bln]	65.0 OB	3,000,000	195,000,000	
BB	Bantuan Benih Ikan Mas			352,230,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			76,475,000	RM
	- Pengiriman Ikan	1092500.0 ekor	70	76,475,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pupuk Organik - Pakan Buatan - Bahan Pendukung Produksi - Perlengkapan Perikanan - Perlengkapan Packing	4000.0 kg 1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000 138,000,000 5,095,000 2,500,000 9,160,000	158,755,000 4,000,000 138,000,000 5,095,000 2,500,000 9,160,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000 117,000,000	RM
CC	<u>Bantuan Benih Ikan Nila</u>			1,014,977,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pengiriman Ikan	3767529.0 ekor	70	263,727,000 263,727,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pupuk Organik - Pakan Buatan - Bahan Pendukung Produksi - Perlengkapan perikanan - Perlengkapan Packing	8850.0 kg 1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000 340,000,000 15,000,000 5,000,000 31,400,000	400,250,000 8,850,000 340,000,000 15,000,000 5,000,000 31,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [9 org x 13 bln]	117.0 OB	3,000,000	351,000,000 351,000,000	RM
DD	<u>Bantuan Benih Ikan Gurame</u>			118,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pengiriman Ikan	42000.0 ekor	70	2,940,000 2,940,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakan Buatan - Pakan Alami - Perlengkapan Packing	1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket	32,000,000 5,000,000 360,000	37,360,000 32,000,000 5,000,000 360,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [2 org x 13 bln]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000 78,000,000	RM
EE	<u>Bantuan Benih Ikan Patin</u>			181,030,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pengiriman Ikan	163000.0 ekor	70	11,410,000 11,410,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			91,620,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 paket	79,000,000	79,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Pakan Alami	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Perlengkapan perikanan	1.0 Paket	1,250,000	1,250,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	1,370,000	1,370,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			78,000,000	RM
	- Teknisi [2 org x 13 bln]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	
FF	<u>Bantuan Benih udang Galah</u>			334,010,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			102,200,000	RM
	- Pengiriman	1460000.0 ekor	70	102,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			114,810,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 paket	85,000,000	85,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Pakan Alami	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan perikanan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
	- Perlengkapan Packing	1.0 Paket	12,310,000	12,310,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			117,000,000	RM
	- Teknisi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
GG	<u>Bantuan Benih Ikan tawes</u>			143,590,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			5,880,000	RM
	- Pengiriman Ikan	84000.0 ekor	70	5,880,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			20,710,000	RM
	- Pupuk Organik	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Pakan Buatan	1.0 paket	19,000,000	19,000,000	
	- Perlengkapan packing	1.0 pkt	710,000	710,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			117,000,000	RM
	- Teknisi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
HH	<u>Bantuan Benih Ikan Nilem</u>			382,360,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			95,200,000	RM
	- Pengiriman Ikan	1360000.0 ekor	70	95,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pupuk Organik - Pakan Buatan - Bahan Pendukung Produksi - Perlengkapan Perikanan - Perlengkapan Packing	1.0 Paket 1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,200,000 150,000,000 5,000,000 2,500,000 11,460,000	170,160,000 1,200,000 150,000,000 5,000,000 2,500,000 11,460,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	RM
II	<u>Bantuan Benih Ikan Hias</u>			304,852,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pengiriman	874268.0 ekor	70	61,198,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakan Alami - Pupuk Organik - Pakan Buatan - Bahan Pendukung Produksi - Perlengkapan perikanan - Perlengkapan Packing	1.0 Paket 2574.0 kg 1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	10,000,000 1,000 103,000,000 2,500,000 1,250,000 7,330,000	126,654,000 10,000,000 2,574,000 103,000,000 2,500,000 1,250,000 7,330,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	RM
JJ	<u>Bantuan Benih Ikan Baung</u>			175,766,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pengiriman Ikan	163403.0 ekor	70	11,438,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakan Buatan - Bahan Pendukung Produksi - Pakan Alami - Perlengkapan perikanan - Perlengkapan Packing	1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	39,000,000 2,458,000 3,000,000 1,500,000 1,370,000	47,328,000 39,000,000 2,458,000 1,500,000 1,370,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	RM
KK	<u>Komponen Pelaksanaan Kegiatan</u>			270,425,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			192,425,000	RM
	- Pengadaan plastik HDPE	8950.0 m	21,500	192,425,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			78,000,000	RM
	- Teknisi Kolam [2 org]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	
7024.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	32.0 Sampel		29,170,000	U
	Lokasi : KOTA SUKABUMI				
7024.QJC.U03	Sampel Surveilance Resistensi Antimikroba Ikan Air Tawar (AMU/AMR) yang diuji	32.0 Sampel		29,170,000	U
052	Pelaksanaan			29,170,000	
A	Sampel Surveillance Antimikroba (AMU/AMR)			29,170,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			29,170,000	
	- Bahan uji lab	1.0 paket	29,170,000	29,170,000	RM
7024.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	73052.0 Unit		1,585,133,000	
	Lokasi : KOTA SUKABUMI				U
7024.RAL.001	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang Diproduksi	39695.0 Unit		1,151,152,000	
051	Produksi Calon Induk Ikan Air Tawar			1,151,152,000	U
A	PRODUKSI CALON INDUK IKAN NILA DAN GURAME			267,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			189,000,000	RM
	- Pakan Buatan	1.0 paket	189,000,000	189,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			78,000,000	RM
	- Teknisi Ikan Nila dan Gurame [2 org]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	
B	PRODUKSI CALON INDUK IKAN HIAS			124,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			46,000,000	
	- Pakan Buatan	1.0 paket	41,000,000	41,000,000	RM
	- Pakan Alami	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			78,000,000	RM
	- Teknisi Ikan Hias [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	
C	PRODUKSI CALON INDUK IKAN LELE			316,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			238,000,000	
	- Pakan Buatan	1.0 paket	218,000,000	218,000,000	RM
	- Pakan Alami	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi Ikan Lele [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	RM
D	PRODUKSI CALON INDUK IKAN MAS			143,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakan Buatan	1.0 paket	65,000,000	65,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	RM
E	PRODUKSI CALON INDUK UDANG GALAH			96,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakan alami - Pakan Buatan	1.0 pkt 1.0 paket	5,000,000 13,000,000	5,000,000 13,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	RM
F	PRODUKSI CALON INDUK IKAN NILEM			102,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakan Buatan	1.0 paket	24,000,000	24,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi Ikan Nilem [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	RM
G	PRODUKSI CALON INDUK IKAN PATIN			87,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakan Alami - Pakan Buatan	1.0 Paket 1.0 paket	2,000,000 7,000,000	2,000,000 7,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	RM
H	PRODUKSI PAKAN ALAMI			16,152,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan Kultur pakan alami	1.0 pkt	16,152,000	16,152,000	RM
7024.RAL.002	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	33357.0 Unit		433,981,000	
051	Produksi Pakan Ikan Air Tawar			433,981,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
 ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PRODUKSI PAKAN MANDIRI			433,981,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi)			316,981,000	RM
	- Bahan Baku	1.0 paket	314,981,000	314,981,000	
	- peralatan kerja	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			117,000,000	RM
	- Teknisi [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			20,306,762,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			20,306,762,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	2.0 Unit		65,000,000	

2348.CAN.001	Lokasi : KOTA SUKABUMI	2.0 Unit		65,000,000	
051	Perangkat pengolah data dan komunikasi			65,000,000	U
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			65,000,000	
532111	Pengadaan Perangkat Pengolah data dan Komunikasi			65,000,000	RM
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.128-Sukabumi)			65,000,000	
	- Pengolah/penyimpan data	2.0 unit	32,500,000	65,000,000	
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		19,691,762,000	

2348.EBA.958	Lokasi : KOTA SUKABUMI	1.0 Layanan		130,000,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			130,000,000	U
A	Pelayanan Informasi			36,095,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi)			21,095,000	RM
	- bahan pelayanan publik	1.0 pkt	21,095,000	21,095,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi)			15,000,000	RM
	- Perlengkapan pelayanan publik	1.0 pkt	15,000,000	15,000,000	
B	Penyelenggaraan Puplikasi/pameran/PPID			93,905,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi)			23,400,000	RM
	- Bahan Pameran	1.0 Paket	23,400,000	23,400,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.128-Sukabumi)			23,905,000	RM
	- Sewa booth	1.0 Paket	23,905,000	23,905,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pelayanan publik (pepes ikan dan FORDISBAT)	1.0 tahun	25,000,000	25,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Transportasi [3 orang x 2 lok x 2 hr] - Uang harian [3 orang x 2 lok x 2 hr] - Penginapan [3 orang x 2 lok x 2 mlm]	12.0 OK 12.0 OH 12.0 OK	700,000 400,000 700,000	8,400,000 4,800,000 8,400,000	A * *
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		120,000,000	
051	Layanan persuratan dan tata usaha			120,000,000	U
A	<i>Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan</i>			89,520,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Biaya Pos/Surat Keluar	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pakaian Dinas Pegawai	100.0 Stel	600,000	60,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Perlengkapan perkantoran/ATK	1.0 pkt	23,520,000	23,520,000	RM
B	<i>Layanan Pengadaan Barang / jasa Pemerintah</i>			30,480,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pejabat pengadaan barang dan jasa [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	680,000	24,480,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Transportasi [2 org x 1 lok x 3 hr] - Uang harian [2 org x 1 lok x 3 hr] - Penginapan [2 org x 1 lok x 3 mlm]	6.0 OK 6.0 OH 6.0 OK	300,000 300,000 400,000	1,800,000 1,800,000 2,400,000	A * *
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		19,441,762,000	
001	Gaji dan Tunjangan			13,992,570,000	U
A	<i>Gaji dan Tunjangan Pegawai</i>			11,900,045,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Gaji Pokok - Gaji Pokok 13	1.0 THN 1.0 BLN	4,009,180,000 317,000,000	4,009,180,000 317,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pembulatan Gaji - Pembulatan Gaji 13	1.0 THN 1.0 BLN	45,000 19,000	45,000 19,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Suami/Istri - Tunjangan Suami/Istri 13	1.0 THN 1.0 BLN	312,018,000 24,500,000	336,518,000 312,018,000 24,500,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Anak - Tunjangan Anak 13	1.0 THN 1.0 BLN	95,349,000 7,200,000	102,549,000 95,349,000 7,200,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Struktural - Tunjangan Struktural 13	1.0 THN 1.0 BLN	67,626,000 5,200,000	72,826,000 67,626,000 5,200,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Fungsional - Tunjangan Fungsional 13	1.0 THN 1.0 BLN	322,000,000 24,400,000	346,400,000 322,000,000 24,400,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan PPh - Tunjangan PPh 13	1.0 THN 1.0 BLN	50,466,000 5,500,000	55,966,000 50,466,000 5,500,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Beras	1.0 THN	246,213,000	246,213,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Uang Makan	1.0 THN	575,883,000	575,883,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Umum - Tunjangan Umum 13	1.0 THN 1.0 BLN	58,710,000 4,850,000	63,560,000 58,710,000 4,850,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Gol II - Gol III - Gol IV	1.0 thn 1.0 thn 1.0 thn	9,642,000 27,073,603 27,378,000	64,093,000 9,642,000 27,073,000 27,378,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Kinerja	1.0 THN	5,709,793,000	5,709,793,000	RM
B	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			2,092,525,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Gaji Pokok PPPK (16 orang)	1.0 Tahun	664,496,000	664,496,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pembulatan gaji PPPK	1.0 tahun	2,240,000	2,240,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Suami/isteri PPPK	1.0 tahun	29,648,000	29,648,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan anak PPPK	1.0 tahun	26,579,000	26,579,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Fungsional PPPK (16 orang)	1.0 tahun	120,960,000	120,960,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	64,888,000	64,888,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - uang makan PPPK	1.0 tahun	134,400,000	134,400,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Lembur PPPK	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	1,029,314,000	1,029,314,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,449,192,000	U
A	<i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</i>			<i>5,376,952,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Konsumsi Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Perlengkapan/penerangan/retribusi kebersihan - Jamuan tamu Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [500 orang x 1 kali] - Biaya Meterai Kartu Kredit Pemerintah dan CMS - Pramubakti administrasi [10 ORG x 13 BLN] - Pramubakti lapangan [30 ORG x 13 BLN]	500.0 OK 500.0 OK 1.0 Thn 500.0 OK 1.0 Tahun 130.0 OB 390.0 OB	22,000 54,000 16,521,000 54,000 4,643,500 3,000,000 3,000,000	11,000,000 27,000,000 16,521,000 27,000,000 4,643,000 390,000,000 1,170,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Penambahan Daya tahan Tubuh Pegawai [20 ORG x 5 HARI x 12 BLN]	1200.0 oh	18,000	21,600,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Belanja Perlengkapan dan bahan operasional Wisma	1.0 pkt	56,816,000	56,816,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Minyak mesin potong rumput [8 alat x 3 ltr x 22 hr]	528.0 Ltr	10,000	5,280,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Keperluan sehari hari perkantoran	96.0 OT	1,040,000	99,840,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Langganan Daya Listrik	1.0 tahun	1,681,200,000	1,681,200,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Langganan Jasa Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Langganan PDAM	1.0 tahun	13,000,000	13,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Langganan Internet	1.0 thn	84,000,000	84,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Layanan Monitoring	1.0 unit	140,000,000	140,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pemeliharaan Silubat - Reakreditasi lab uji dan surveilen PUP	1.0 UT 1.0 UT	25,000,000 50,000,000	25,000,000 50,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pemeliharaan Fasilitas Kolam Produksi - Pemeliharaan Rumah Negara Tipe I dan Tipe II	1642.0 M2 2300.0 m2	140,000 110,570	229,880,000 254,311,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pemeliharaan Kolam Produksi	2072.0 M2	140,000	290,080,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pemeliharaan Mesin Pembuat Pellet - Pemeliharaan dan operasional Kendaraan Dinas	2.0 UT 8.0 UT	60,910,250 29,602,250	358,638,000 121,820,000 236,818,000	RM
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pemeliharaan dan operasional Kendaraan Roda 2 dan kendaraan angkut lainnya - Pemeliharaan AC - Pemeliharaan Blower - Pemeliharaan pompa - Pemeliharaan excavator dan forklift - Pemeliharaan kendaraan angkutan roda 4/pick up - Pemeliharaan alat laboratorium	 12.0 unit 2.0 UT 1.0 UT 8.0 UT 3.0 UT 2.0 UT 3.0 UT	 2,000,000 4,000,000 15,000,000 3,750,000 44,001,000 19,000,000 42,700,000	375,103,000 24,000,000 8,000,000 15,000,000 30,000,000 132,003,000 38,000,000 128,100,000	RM
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Pemeliharaan Bangunan Lainnya berupa Saluran Irigasi/waduk	 286.0 m	 140,000	40,040,000 40,040,000	RM
B	<i>Pengelolaan Satker</i>			72,240,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.128-Sukabumi) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Staf KPA dan PPABP (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [3 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [4 ORG x 12 BLN]	 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 48.0 OB	 1,368,000 1,200,000 308,000 228,000 356,000 292,000 324,000 324,000	72,240,000 16,416,000 14,400,000 3,696,000 2,736,000 4,272,000 3,504,000 11,664,000 15,552,000	RM
2348.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	71.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		130,000,000	
2348.EBC.001	Lokasi : KOTA SUKABUMI	71.0 Orang		130,000,000	
051	<u>Layanan Manajemen SDM</u>			130,000,000	U
A	<u>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</u>			130,000,000	
	<u>Layanan Manajemen SDM</u>			130,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Peningkatan Etos kerja pegawai	 1.0 Paket	 99,200,000	99,200,000 99,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Transportasi [7 org x 1 lok x 3 hr] - Penginapan [7 org x 1 lok x 2 mlm] - Uang harian [7 org x 1 lok x 3 hr]	 21.0 OK 14.0 OK 21.0 OH	 500,000 700,000 500,000	30,800,000 10,500,000 9,800,000 10,500,000	A * * *	RM
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		420,000,000		
2348.EBD.952	Lokasi : KOTA SUKABUMI Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		130,000,000		
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			130,000,000	U	
A	Perencanaan Anggaran			130,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi) - ATK/perengkapan laporan	 1.0 pkt	 7,000,000	7,000,000 7,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Penginapan [25 org x 1 lok x 2 mlm] - Uang harian [25 org x 1 lok x 3 hr] - Transportasi [25 org x 1 lok x 3 hr]	 50.0 OK 75.0 OH 75.0 OK	 700,000 400,000 500,000	102,500,000 35,000,000 30,000,000 37,500,000	A * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Transportasi [5 org x 1 lok x 3 hr] - Penginapan [5 org x 1 lok x 2 mlm] - Uang harian [5 org x 1 lok x 3 hr]	 15.0 OK 10.0 OK 15.0 OH	 400,000 700,000 500,000	20,500,000 6,000,000 7,000,000 7,500,000		RM
2348.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		130,000,000		
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			130,000,000	U	
A	Pemantauan dan Evaluasi			130,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Penggandaan dan penjilidan laporan	 1.0 pkt	 2,900,000	2,900,000 2,900,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Penginapan [26 org x 1 lok x 2 mlm] - Uang harian [26 org x 1 lok] - Transportasi [26 org x 1 lok x 3 hr]	 52.0 OK 78.0 OK 78.0 OK	 700,000 400,000 500,000	106,600,000 36,400,000 31,200,000 39,000,000	A * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.128-Sukabumi) - Transportasi [5 org x 1 lok x 3 hr] - Penginapan [5 org x 1 lok x 2 hr] - Uang harian [5 org x 1 lok x 3 hr]	 15.0 OK 10.0 OK 15.0 OH	 400,000 700,000 500,000	20,500,000 6,000,000 7,000,000 7,500,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (238734) BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI
ALOKASI Rp. 38,301,150,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		130,000,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			130,000,000	U
A	Manajemen Keuangan			130,000,000	
521211	Belanja Bahan			10,780,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Lap. Keuangan dan Simak BMN Semester 1	1.0 Paket	4,966,000	4,966,000	
	- Penggandaan dan penjilidan laporan keuangan dan simak BMN Semester 2	1.0 Paket	5,814,000	5,814,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			14,520,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	> Kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan (UAKPA)			0	
	> Kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan Wilayah (UAKPA)			10,200,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab(UAPPA/Barang-W)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W)	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W) [2 orang x 12 bln]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	> Pengelola BMN			4,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 KEG]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			64,300,000	A RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Transportasi [15 org x 1 lok x 3 hr]	45.0 OH	500,000	22,500,000	*
	- Uang harian [15 org x 1 lok x 3 hr]	45.0 OH	400,000	18,000,000	*
	- Penginapan [17 org x 1 lok x 2 mlm]	34.0 OK	700,000	23,800,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			22,800,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Transportasi Lokal	152.0 OK	150,000	22,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			17,600,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Transportasi [4 org x 1 lok x 3 hr]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Uang Harian [4 org x 1 lok x 3 hr]	12.0 OH	500,000	6,000,000	
	- Penginapan [4 org x 1 lok x 2 hr]	8.0 OK	700,000	5,600,000	
2348.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Layanan		30,000,000	
051	Layanan Kearsipan Ditjen Perikanan Budi Daya			30,000,000	U
A	Kearsipan			30,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			13,600,000	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)				
	- Perlengkapan kearsipan	1.0 pkt	13,600,000	13,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025_AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(238734)
Rp. 38,301,150,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI BESAR PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR SUKABUMI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,400,000	A	RM
	(KPPN.128-Sukabumi)					
	- Transportasi [4 org x 1 lok x 3 hr]	12.0 OK	500,000	6,000,000	*	
	- Uang Harian [4 org x 1 lok x 3 hr]	12.0 OH	400,000	4,800,000	*	
	- Penginapan [4 org x 1 lok x 2 hr]	8.0 OK	700,000	5,600,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Sukabumi, 3 Januari 2025

Kuasa Pengguna Anggaran